

„ 100 lat NIEPODLEGŁOŚCI” - koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości w kościele p.w. św. Wawrzyńca w Kamieńcu

W minioną niedzielę 11 listopada z inicjatywy grupy śpiewaczej „ Zgoda” oraz zespołów muzycznych działających przy Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Kamieńcu pod kierownictwem muzycznym pana Wojciecha Pawlewskiego odbył się koncert z okazji 100 rocznicy odzyskania niepodległości. Miejsce koncertu niezwykle - wewnątrz pięknego kościoła p.w. św. Wawrzyńca, do którego artystów po raz kolejny zaprosił ks. proboszcz Krzysztof Rozmiarok. Artyści zadbali o muzyczną oprawę mszy świętej, po której rozpoczął się koncert poświęcony Ojczyźnie, Bogu i wolności. Przesłaniem niedzielnego spotkania stały się słowa Jana Pawła II, dla którego Ojczyzna - Polska była największym dobrem, a wolność jedną z najwyższych wartości, o którą walczył słowem przez całe życie: **„Człowiek bowiem każdy idzie przed siebie. Podąża ku przyszłości. I narody idą przed siebie. I ludzkość cała. Iść przed siebie - to znaczy nie tylko ulegać wpływom czasu, pozostawiając stale za sobą przeszłość: dzień wczorajszy, rok, lata, stulecia ...Iść przed siebie to znaczy mieć świadomość celu”**. Pragnąc uczcić wyjątkową Rocznicę i wskrzesić bohaterski czas oraz oddać cześć tym wszystkim, którzy do Polski szli i nigdy nie doszli, tym, których groby rozsiane są po całym świecie, i tym, którzy grobów w ogóle nie mają, śpiewacy i muzycy wykonali między innymi takie utwory jak: „ Polska nigdy nie zginie”, „ Jak to na wojence ładnie”, „ Deszcz jesienny”, „ Wojenko, wojenko”, „ Przybyli ułani pod okienko”, „ Nasza Ojczyzna”, „ W wielkopolskiej ziemi”, „ Tam na błoniu błyszczą kwiecie”, „ Bywaj dziewczę zdrowe” oraz „ Boże, coś Polskę”. Licznie zgromadzona publiczność często nagradzała występujących gromkimi brawami i chętnie włączała się do wspólnego śpiewania. To ważne, że Ci, którzy tworzą, mają sympatycznych odbiorców. Dokładnie o godzinie 12:00 wszyscy zgromadzeni w kościele z dumą odśpiewali „ Mazurek Dąbrowskiego”, włączając się do ogólnopolskiej inicjatywy „ Niepodległa do hymnu”. Tym niecodziennym koncertem udało się artystom, organizatorom oraz publiczności uczcić pamięć o tych, którzy przez cały wiek XIX i wiele lat następnego stulecia zachowali wiarę w odrodzenie naszego państwa, za tę wielką sprawę walczyli i ginęli. Dobrze, że kamieńczanie mieli okazję włączyć się aktywnie w obchody szczególnej rocznicy. To nasze **wczoraj** tworzy nasze **dziś** i nasze **jutro**.

